
  

: SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

VALORES Y SEGUROS 
INTENDENCIA REGIONAL DE MACHALA 

    
AB. CARLOS MURRIETA MORA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA. 

CONSIDERANDO 

QUE, mediante escritura publica otorgada ante la Notaria Segunda del cantón Pasaje, en 
anero 06 de 2011, ge constituyó la compañía AGROVIGORSA C. LTDA. y se 
ínacribió en el Reglato de la Propiedad y Mercantil del canión Pasaje en octubre 28 
de 2011, con el No 117 y repertorio No 4020 

QUE, an enero 29 de 2018, se ha otorgado ante la Ab Yudy Blacio Moreno, Notana 
Segunda del cantón Machala, la escritura pública de camblo de dormucilia y reforma 
as estatuto socia! de la compañfa AGROVIGORSA € LTDA. 

QUE, el señor Galo Antena Anas Harecha, en calidad de Gerente General y representante 
legal de la refenda sociedad ha presentado aolicifud para aprobación del acto 
societario antes mencionado: 

QUE, la Unidad Juridica ha emitido el informe favorable mediante MEMORANDO No 
SCVS-ARM-2013-0828-M, de julio 04 de 2018 por reunir fos requisitos de ley, 

QUE, de conformidad a las articutos 33 231 ordinal 7? numeral 4 de la Disposición General 
Cuarta y 238 de la Ley de Compañias y en ejerccio de las atnbuciones confendas 
por la Superintendenta de Compañías, mediante Resoluciones No ADM-Q-2014- 
91 enero 17 de 2011 No SC AF DRHG 2011 0149 Febrero 15 de 2011 y No 
ADM 11005 marzo 08 de 2011 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR. a) El cambjo de domicilio de la compaña 
AGROVIGORSA C. LTDA det cantón Pasaje al cantó Mactiála armios de la Pronncia de 
El Oro y, b) La reforma a! estatuto social de ia referida sociedad “Artícujo Segundo. 
Domicilio.. El domicilio principal de la Compañía es la cuwdad de Machala, Canión del 
Mismo nombre, Provincia de El Oro, y, por resolución de la junta general de socios podrá 
establecer sucursales agencias, oficinas y reprasentaciones en cualquier lugar del pas 0 
del exterior conforme a la ley ”, en los términos constantes en ía ascrítura publica otorgada 
ante la Ab Yudy Blacio Moreno, Notana Segunda del cantón Machala, en enero 29 de 2018, 

ARTÍCULO SEGUNDO - ORDENAR que, un extracto de la respectva esentura publica se 
publique por tres días consecutivos en el portal web institucional! de la Superintendencia de 
Compañlas, Valores y Seguros (http JJww supercias gob eclresolucionesyextractas/) a fin 
de que quienes se creyeren con derecho para oponerse a la insenpción del cambio de 
domicilo de la compañía AGROVIGORSA C LTDA, del cantón Pasaje al cartón Machala 
ambos de la Provincia de El Oro, presenten su oposición ante uno de los Jueces de lo Civil 
del donwiho pancipal de la compañra para su comespondiente trámite en la forma y 
términos señalados en los Arts 86, 87 88 59 y 90 de la Ley de Compañías vigente y 
Reglamento de Oposición 

Si no se hubiere presentado oposición o sí habiéndose presentado no se hubiere notificado 
a la Supenntendencia de Compañias, Valores y Seguros dentro del término legal, el 
secretario de esta Intendencia sentará la razón correspondiente



  

INTENDENCIA REGIONAL DE MACHALA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
Y VALORES Y SEGUROS OS 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notífeado con Ja Resolución 
Judicial ejecutonada, el Intendente de Compañías de Machala de oficio o a petición de 
Parte, revocará su Resolución aprobatona 

ARTÍCULO TERCERO... DISPONER que procadan a efectuarse las siguientes anotaciones 
e insenpción, s no se hubiere presentado trámite de oposición a al ésta hubiere sido negada 
por el Juez ' a) Que el Notano ante at cual se otorgó la escntura pública que se aprueba 

tame nota al margen de la matiz, del contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta analación, b) Que ol Notaro arte el cual es otorgó la escritura pública de constitución 
de la compañía y el Registrador Matan dal? o la compañó citado 
anteriormente, tomen nota del contenido Ye Ta paisana resolución el margen de la matiz 
Cumplido, sentará razón de lo actuado, y, e) Que al aL Mercantil o de la Propiedad 
3 carga del Registro Mercantil del domicilo al UE JE: compañía inscriba la referida 
escritura junto con la presente y una copla. secriura y devuelva 

“ás restantes con la sazón de la inscripción que se ordena 

ARTÍCULO CUARTO.- NOTIFICAR con el texto integro de esta Resolución al 
Representante Legal de la compañía AGROVIGORSA C. LTDA. en la forma prevista en la 
Ley a travás del portal web mettucional de la Superintendenola de Compañlas, Valores y 
Seguros (http yw supercias.gob eotresolucionesvextracios/) 

CUMPLIDO lo anterior, remitass a este Despacho copia certificada de la escritura refenda, 
con las respectivas marginaciones e mscrípción 

  

COMUNÍQUESE, DADA y firmada en Machala, 04 de julio de 201: ss 

AB CARLOS MURRIETA MORA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA. 

Esp 142828 
Trárnito Mo 26003-004 1-18 

BS


